

COMUNE DI VELLETRI
CITTA' METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

pag. 18

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Progetto di riqualificazione ed efficientamento energetico della scuola comunale dell'Infanzia San Giuseppe e miglioramento accessibilità opere complementari - (I prezzi fanno riferimento al BURL Lazio 2012)

COMMITTENTE: COMUNE DI VELLETRI

VELLETRI, 24/11/2021

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A CORPO (SbCat 3)							
1 A03.01.015.b 03/05/2019	Demolizione di pavimento, compreso il sottofondo dello spessore fino a 5 cm, posto in opera a mezzo di malta o colla, calo in basso e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio ... l cantiere, escluso il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: in marmettoni e simili SbCat 3 - Rimozione marmette in cemento parte di marciapiede e piazzale Rimozione marmette in cemento rampa di accesso					108,00 5,90		
	SOMMANO m²					113,90	12,39	1'411,22
2 A03.01.014.a 16/11/2021	Demolizione di sottofondi di pavimenti (gretoni e simili) compreso nell'ambito del cantiere, escluso il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: massi e massetti di malta di calce e pozzolana o calcestruzzi non armati SbCat 3 - Demolizione di altri cm. 5 della voce precedente	113,90			0,050	5,70		
	SOMMANO m³					5,70	72,30	412,11
3 A03.03.005.b 16/11/2021	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno validare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque ... anici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: compreso il carico effettuato da pale meccaniche SbCat 3 - Demolizione pavimento voce n. 3 Demolizione sottofondo voce n. 4	113,90 113,90	1,90 1,90		0,070 0,050	15,15 10,82		
	SOMMANO ton					25,97	8,42	218,67
4 A03.03.007.a 16/11/2021	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni ... consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. rifiuti inerti non recuperabili SbCat 3 - Quantità pari alla voce precedente					25,97		
	SOMMANO ton					25,97	11,00	285,67
5 A06.01.001.0 1.b	Calcestruzzo per sottofondazioni, riempimenti e massetti, in opera, a prestazione garantita con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm. Sono escl ... ella pompa per il getto. Classe di esposizione ambientale XC0 Classe di resistenza a compressione C 12/15 – Rck 15 N/mm² SbCat 3 - Piazzale e porzione di marciapiede	108,00			0,100	10,80		
	SOMMANO m³					10,80	116,12	1'254,10
6 D12.03.001.a 16/11/2021	Pozzetto in cemento prefabbricato per presa di terra, completo di telaio e coperchio (chiusino) in cemento, compreso lo scavo del terreno di qualsiasi natura, il rinterro e la sua ... la puntazza ed ogni altro accessorio per la sua costruzione, in opera: delle dimensioni interne di circa 40 x 40 x 60 cm SbCat 3 - n. 4 pozzetti in sostituzione di quelli esistente nel piazzale e lesionati.					4,00		
	A R I P O R T A R E					4,00		3'581,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,00		3'581,77
7 A14.01.022.e	SOMMANO cad Pavimento in klinker ceramicato ad alta resistenza, classificabile secondo la norma UNI EN 87 nel gruppo A1, dello spessore 8 ÷ 14, posto in opera su un letto di malta bastarda, co ... i speciali, i terminali, i tagli, sfridi e pulitura finale anche con acido: superficie satinata, vari colori: 30 x 30 cm SbCat 3 - Vedi voce n° 1 [m² 113.90]					4,00	52,68	210,72
	SOMMANO m²					113,90		
						113,90	44,73	5'094,75
8 03/12/2021	Voce riservata!!! SbCat 3 -							
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
9 A06.02.002	Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc., diametro tondino da 4 mm a 12 mm SbCat 3 - rete diam 8 mm maglia 15x15 rete diam 8 mm maglia 15x15		108,00 5,90		5,300 5,300	572,40 31,27		
	SOMMANO kg					603,67	1,43	863,25
10 NP 3 24/11/2021	Isolamento termico a cappotto di pareti esterne già preparate eseguito con pannelli rigidi di polistirene espanso sintetizzato additivato con grafite al 70%, classe EPS 100, densi ... li in HDPE dei pannelli dello spessore di 8 cm. completo rasante e intonaco armato con rete di fibra di vetro, PROSPETTO A - *(par.ug.=10,30+3,65+40,13+14,76) PROSPETTO B *(par.ug.=12,80+1,15+11,15+2,80+5,54+5,2) PROSPETTO C *(par.ug.=36,45+5,85+8,65) PROSPETTO D *(par.ug.=23,55+9,30+5,25+1,55+8,65+11,35+5,80) PROSPETTO E *(par.ug.=14,00+2,85+5,5020) PROSPETTO F *(par.ug.=8,80+1,10+5,30+2,30)	68,84 38,64 50,95 65,45 22,35 17,50				68,84 38,64 50,95 65,45 22,35 17,50		
	SOMMANO					263,73	58,15	15'335,90
11 A20.01.004 23/11/2021	Pulizia con prodotti in soluzione basica, di facciate costituite da pietre naturali calcaree, pietre arenarie, marmi e marmette, rivestimenti plastici, calcestruzzi, piastrelle cer ... secuzione dell'opera. Esclusi i ponteggi esterni e compreso tutto quanto necessario per eseguire l'opera a regola d'arte pareti del locale caldaia e locale idrico e *(par.ug.=19,70+13,85+18,15) porzione tra il marciapiede e la parete verticale *(lung.=35,45+43,50) pareti dove sono ubicate le vetrate nel cortile interno gronda prospetto interno al cortile parte a soffitto *(lung.=12,90+17,20) Gronda parte superiore non coibentata *(par.ug.=6,00+4,25+7,20) Gronda a sbalzo davanti porta di accesso principale parte superiore non coibentata Soffitto esterno prospetto principale porte d'ingresso	51,70 17,45		78,95 12,95 30,10	0,350 0,600 1,100	51,70 27,63 7,77 33,11 17,45 8,00 9,00		
	SOMMANO m²					154,66	10,33	1'597,64
	A R I P O R T A R E							26'684,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							26'684,03
12 A20.01.015 15/11/2021	Tinteggiatura con pittura minerale a base di silicati di potassio a due mani a coprire, compresa una mano di fondo (imprimitura), esclusi ponteggi esterni, la preparazione delle superfici con rasatura e stuccatura Quantità pari al cappotto termico pareti del locale caldaia e locale idrico e *(par.ug.=19,70+13,85+18,15) porzione tra il marciapiede e la parete verticale *(lung.=35,45+43,50) pareti dove sono ubicate le vetrate nel cortile interno gronda prospetto interno al cortile parte a soffitto *(lung.=12,90+17,20) Gronda parte superiore non coibentata *(par.ug.=6,00+4,25+7,20) Gronda a sbalzo davanti la porta di accesso principale e parte non coibentata Soffitto esterno prospetto principale porte d'ingresso	51,70	78,95 12,95 30,10		0,350 0,600 1,100	263,73 51,70 27,63 7,77 33,11 17,45 8,00 9,00		
	SOMMANO m²					418,39	9,30	3'891,03
13 A21.01.011.b 23/11/2021	Iniezioni con resine epossidiche bicomponenti di strutture in c.a., per cuciture di lesioni, passanti o non, di elementi fessurati, eseguite in fori predisposti accuratamente lavati ... ei macchinari, solventi speciali per la loro pulizia dopo ogni trattamento e spostamento di fronte. lesioni medio grosse Riparazione delle parti ammalorate di calcestruzzo					12,00		
	SOMMANO m					12,00	162,84	1'954,08
14 B02.04.007.c 15/11/2021	Fornitura e posa in opera di canaletta in cls vibrocompresso classe Rck 300, per la raccolta e il convogliamento delle acque piovane, a sezione interna semicircolare con battente p ... onere necessario a dare l'opera finita e funzionante, esclusi unicamente lo scavo ed il rinterro: sezione interna 200 cm Canaletta con griglia zincata sul piazzale d'ingresso		7,95			7,95		
	SOMMANO m					7,95	84,43	671,22
15 A09.03.004.a 15/11/2021	Muratura di blocchi forati in conglomerato di cemento tipo 42.5 R e 150 – 180 kg per m³ di argilla espansa, a superficie piana, eseguita a giunti ben serrati con malta bastarda, a qualsiasi altezza, compreso ogni onere e magistero per fornire l'opera eseguita a perfetta regola d'arte: spessore 8 cm Muratura per chiusure dei tratti dove sono ubicati i discendenti	6,00		0,200	3,600	4,32		
	SOMMANO m²					4,32	29,27	126,45
16 A15.01.003.b 15/11/2021	Copertine con gocciolatoio in lastre di pietra naturale dello spessore di 3 cm con la superficie a vista levigata e coste rifilate o semplicemente smussate poste in opera con malta bastarda, comprese le occorrenti murature, beveroni, stuccature, stilature, sigillature: travertino Soglie Prospetto A *(lung.=5,45+5,45+5,60+5,35+1,95+1,95+1,9) Soglie Prospetto B *(lung.=6,05+1,95+1,00+4,70+5,70) Soglie Prospetto D *(lung.=5,50+2,00+0,70+2,30)		27,65 19,40 10,50	0,120 0,120 0,120		3,32 2,33 1,26		
	SOMMANO m²					6,91	80,57	556,74
17 A12.01.004.a 15/11/2021	Intonaco pronto premiscelato in leganti speciali, costituito da un primo strato di fondo e da uno strato di finitura, tirato in piano e fratazzato, applicato con le necessarie post ... iano o curve, verticali e quanto occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. Esclusi i ponteggi con base di cemento Intonaco sul tratto muratura per chiusura dove sono ubicati i discendenti	6,00		0,200	3,600	4,32		
	A R I P O R T A R E					4,32		33'883,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,32		33'883,55
	SOMMANO m²					4,32	19,02	82,17
18 A03.01.018 16/11/2021	Demolizione o rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o PVC, compresi la rimozione di grappe e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, ed il solo calo in basso smontaggio e rimozione discendenti	6,00		5,700		34,20		
	SOMMANO m					34,20	4,54	155,27
19 A08.01.024.b 16/11/2021	Tubi di lamiera in rame o in ferro zincato dello spessore di 6/10 mm per pluviali, canne di ventilazione e simili, in opera con le necessarie lavorazioni e saldature, cravatte murate compresi i gomiti: in lamiera zincata del diametro di 100 mm Tubi in alluminio finto rame del diametro Ø 100	6,00			3,700	22,20		
	SOMMANO m					22,20	11,93	264,85
20 NP01 16/11/2021	Realizzazione di scossalina in alluminio di spessore 6/10 mm sagomata, in opera, comprese lavorazioni e saldature, staffe dello spessore di 2 - 3 mm dello stesso materiale fissate su caldana o tasselli di legno: in alluminio dello sviluppo di 600 mm. Scossalina nei punti di chiusura ad u dove sono ubicati i discendenti	6,00	0,70			4,20		
	SOMMANO ml.					4,20	22,50	94,50
21 NP2 16/11/2021	Fornitura e posa in opera di eterogel compreso ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte Ponti termici con eterogel per finestre					10,00		
	SOMMANO mq					10,00	223,00	2'230,00
22 C01.10.018.c 18/11/2021	Abbattimento di essenze arboree, esclusa l'eliminazione delle ceppaie. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. I^ F C Abbattimento di n. 4 pigne domestiche					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	205,98	411,96
23 C01.10.022.c 18/11/2021	Estirpazione ceppaie a mano o a macchina, previo scavo delle misure minime mm 1000x1000x1000 e taglio delle radici principali, compreso il trasporto a discarica autorizzata del materiale di risulta. Diametro del colletto > cm 50 Estirpazione di n. 4 ceppaie di pigne domestiche					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	198,84	397,68
24 A02.02.002.e 23/11/2021	Rinterro o riempimento di cavi o di buche per opere in ambito urbano con materiali selezionati, compresi spianamenti, costipazione e pilonatura a strati non superiori a 0,30 m, bag ... er quanto sopra sia con mezzi meccanici che manuali: a mano all'interno di edifici con materiale proveniente dagli scavi Riempimento delle buche dopo l'estirpazione delle radici n. 4 piante	2,00	1,00	1,000	1,000	2,00		
	SOMMANO m³					2,00	115,63	231,26
	Parziale LAVORI A CORPO euro							37'751,24
	T O T A L E euro							37'751,24
	A R I P O R T A R E							37'751,24

